
  

  

     

 Р Е Ш Е Н И Е  № 7 3 8  

на Столичния общински съвет 

 от 11.09.2025 година 

 

За кандидатстване по процедура № BG16FFPR002-1.005 

„Изграждане на ВиК инфраструктура в Столична община-етап II” по 

приоритет „Води“ на програма „Околна среда“ 2021-2027 г. 

На основание чл.21, ал.1, т.8, т.23 и ал.2 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

1. Одобрява Столична община да подготви Формуляр за 

кандидатстване по процедура № BG16FFPR002-1.005 „ИЗГРАЖДАНЕ НА 

ВиК ИНФРАСТРУКТУРА В СТОЛИЧНА ОБЩИНА - ЕТАП II“ с проект 

за водоснабдяване и канализация за агломерации над 10 000 е. ж. на 

територията на Столична община за получаване на безвъзмездна 

финансова помощ по програма „Околна среда“ 2021-2027г. с обектите, 

посочени в Приложение № 1 към доклада, неразделна част от настоящото 

решение, и дава съгласие Столична община да кандидатства с проектно 

предложение по процедура чрез директно предоставяне на безвъзмездна 

финансова помощ „Изграждане на ВиК инфраструктура в Столична 

община“, по Приоритетна ос 1 „Води“ на Оперативна програма „Околна 

среда“ 2021-2027 г., с индикативна стойност на проекта в размер на 

224,953,939.40 лв. без ДДС, в това число БФП в размер до 75,00% от 

допустимите разходи по проекта и собствен принос на бенефициента в 

размер на над 25,00% от общите допустими разходи по проекта, равняващи 

се на сумата от 36,438,668.97 лв. без ДДС, включително и недопустими 

разходи в размер на 88,515,270.43 лв. 

2. С оглед недопускане на двойно финансиране, Столичен общински 

съвет се ангажира да не одобрява финансиране за обектите, посочени в 

Приложение № 1 от настоящото решение, чрез Инвестиционната програма 

на „Софийски вода“ АД и/или друг проект, програма или схема, 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



финансирана от публични средства, средства от националния бюджет 

и/или от бюджета на Европейския съюз. 

3. Дава съгласие кметът на Столична община да осигури 

финансовите средства за покриване на собствения принос, включително 

недопустимите разходи по проекта, както и за покриване на допустимите 

за финансиране разходи, преди те да бъдат признати по АДБФП, чрез 

включването им в бюджета на Столична община, като Столичен общински 

съвет се ангажира да одобри същите в предвидения размер. 

4. Оправомощава кмета на Столична община да подпише всички 

необходими документи, свързани с кандидатстването по процедура № 

BG16FFPR002-1.005 „ИЗГРАЖДАНЕ НА ВиК ИНФРАСТРУКТУРА В 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА - ЕТАП II“. 

 

     Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 11.09.2025 г., Протокол № 45, точка 64 от дневния ред, 

по доклад № СОА25-ВК66-7560/05.09.2025 г. и писмо № СОА25-ВК66-

7560/1/09.09.2025г. и е подпечатано с официалния печат на Столичния 

общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Цветомир Петров 

 


